
Čas povznášející milosti 

Otec Piotr Rostworowski, kamaldulský mnich, který zemřel v 90 letech, 
mnich žijící ve společenství s jinými mnichy, ale většinu dne trávící o sa-
motě v modlitbách a práci – řekl, že „je nemožné pozvednout svou duši 
k Bohu, pokud se člověk nevymaní z různých pout“. 

Kolik lidí chce změnit svůj život, zlepšit svou modlitbu, povznést se 
k Bohu, ale nejsou schopni vyvinout potřebné úsilí, aby to bylo možné. 
Aby tato duchovní povznášející síla fungovala a převážila, je nutné roz-
hodnout se zříct určitých věcí. Mnoho dobrých předsevzetí bylo promar-
něno a postní snažení bylo omezeno na několik dní, protože ušlechtilé 
úmysly nebyly doprovázeny zřeknutím se toho, co – i když to bylo dobré 
– bere čas a duchovní sílu k důležitějším věcem. Chyběla modlitba, čas 
na druhé, čas na postní du-
chovní obnovu a někdy i čas na 
solidní svátost smíření. 

Můžeme říkat a vypočítat, co 
chceme v moderním světě a pří-
ležitostech, které se nabízejí, 
o počtu přátel, se kterými 
„chceme zůstat“ v kontaktu, 
o našich nabitých kalendářích, 
ale něco zůstává relevantní – 
jak pro lidi, kteří fyzicky slyšeli 
troubení rohu na starověkém Si-
onu, vyzývající k půstu, tak i pro 
nás, kteří stojíme na prahu sva-
topostní doby. Být připoutaný 
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č. 120 / 2025 - Půst  



2 Michael – Svatý Duch č. 120 / 2025 

k mnoha věcem, ztrácet čas povrchnostmi, tím však „bohužel“ být vnitřně 
prázdný, prožívat Boží nepřítomnost v životě a svou nepřítomnost před 
Jeho tváří. Živé vědomí Boží blízkosti a našeho spojení s Ním v nás au-
tomaticky buduje novou citlivost – jak k Jeho lásce, tak k druhým lidem. 

V tento nabízený čas milosti – se postavme před Boha a dovolme mu, 
aby nás vytáhl z naší tíhy k vytoužené spáse! 

Požehnanou Postní dobu 
ze srdce přeje 
otec Miroslav 

Postní doba v naší farnosti 

• Popeleční středou (5. března) letos vstoupíme do doby svatého 
postu. Při bohoslužbách (v 7:00 a 18:00 hodin) přijmeme znamení 
kajícího smýšlení – popelec. Na konci bohoslužeb se rozdávají pa-
pírové schránky na postní almužnu. 

• Během postní doby (1. - 5. neděli) se o nedělích budeme schá-
zet v 15:00 hodin k tzv. kající pobožnosti. Je to příležitost zamys-
let se více nad svým životem, abychom s užitkem prožili svátost 
smíření a mohli slavit Velikonoce. 

• Ve všední dny před večerní mší sv. v pondělí, středu a pátek 
v 18:00 hodin můžeme prožít pobožnost křížové cesty, kterou 
povedou jako každoročně skupinky z jednotlivých společenství ve 
farnosti. Pro děti je připravena postní soutěž. 

• Duchovní obnovu pro všechny bude moderovat P. Mgr. Vít Hla-
vica (rektor Arcibiskupského kněžského semináře v Olomouci) 
v sobotu 8. března. Duchovní obnova bude zahájena ve 13:00 ho-
din ve farní místnosti pod kostelem Svatého Ducha a zakončena 
mší svatou v 17:00 hodin v kostele Svatého Ducha. 

• Na výzvu sv. otce Františka se připojujeme k „24 hodin pro 
Pána“ v pátek 28. března v 17:00 hodin začne Výstav Svátosti ol-
tářní, v 18:00 hodin prožijeme pobožnost křížové cesty se společen-
stvím mládeže, poté budeme slavit mši svatou. Po ní pokračují ado-
rační modlitby (19:00 – 22:00 hodin), nejprve tichá, pak od 20:00 
hodin moderují mladí ze společenství mládeže. Během adorace 
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(přede mší sv. a po ní) je možnost přijmout svátost smíření. Využi-
jme této příležitosti! 

• Návštěvy nemocných. Před velikonočními svátky ve čtvrtek 
10. dubna, a v pátek 11. dubna dopoledne vždy od 8 hodin duchovní 
otec Miroslav navštíví nemocné, kteří si to přejí, s nabídkou služby 
svátosti smíření, svátosti pomazání nemocných a svátosti Eucha-
ristie. Prosím, nahlaste do 5. dubna na faře nebo v sakristii kostela 
Svatého Ducha. 

• O Bolestném pátku před Květnou nedělí se modlíme pobožnost 
křížové cesty v ulicích Starého Města. Také letos v pátek 
11. dubna po mši sv. (v 18 hodin) vyjde průvod s křížem do ulic, aby 
připomenul bolestnou Kristovu cestu na smrt. Srdečně zveme! 

• Úklid kostela před svátky proběhne v sobotu 12. dubna od 8:00 
hodin. Děkujeme, že přijdete pomoci. 

• Květnou nedělí (13. dubna) začíná Svatý – Pašijový týden. 
Vstupní obřady bohoslužeb (s žehnáním ratolestí) v 7:00 a 10:00 
hodin se konají před kostelem, následuje průvod s ratolestmi do 
kostela (na památku Ježíšovy cesty do Jeruzaléma) a mše svatá. 
Obřady se také konají v sobotu 12. dubna v 18:00 hodin. Nezapo-
meňte přinést schránky s postní almužnou! Děkujeme. 

Nezapomeňte si zajistit jívové ratolesti – kočičky na Květnou neděli. 

• Očista duše ve svátosti smíření (zpovědi) vždy půl hodiny přede 
mší svatou, také během pobožnosti křížové cesty. V neděli 
13. dubna od 15:00 do 17:00 hodin budou přítomni dva zpovědníci. 

• Duchovní otcové děkanátu nabízejí zpovědní službu také v kos-
tele sv. Františka Xaverského 7. - 16. dubna (kromě nedělí) vždy od 
8:00 do 10:00 hodin. V klášterním kostele Zvěstování Panny Marie 
od 15:00 do 17:50 hodin. 
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Pobožnosti křížové cesty 

Datum Den Hodina Skupina 

7. 3. pátek 18:00 Pastorační a ekonomická rada 

10. 3. pondělí 18:00 Cursillisté a senioři 

12. 3. středa 18:00 Fatimský den –  
křížová cesta nebude 

14. 3. pátek 18:00 Rodiče s dětmi 3. třídy 

17. 3. pondělí 18:00 Josefové 

19. 3. středa 18:00 Slavnost sv. Josefa –  
křížová cesta nebude 

21. 3. pátek 18:00 Orlové 

24. 3. pondělí 18:00 Matky a rodiny 

26. 3. středa 18:00 KMŠ – učitelé, rodiče a děti 

28. 3. pátek 18:00 Společenství mládeže 

31. 3. pondělí 18:00 Zastupitelé města 

2. 4. středa 18:00 Otcové 

4. 4. pátek 18:00 Ti, kteří pečují o chrám  
a sakristiani 

7. 4. pondělí 18:00 Scholička 

9. 4. středa 18:00 Rodiče s dětmi 1. a 2. třídy 

11. 4. pátek 19:00 Křížová cesta ulicemi 

14. 4. pondělí 18:00 Akolyté 

16. 4. středa 18:00 Ministranti 

18. 4. pátek 9:00 Společná modlitba všech  
přítomných 
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Postní almužna 

Příprava na Velikonoce zahrnuje modlitbu, půst i almužnu. Postní doba 
je obdobím, kdy věřící intenzivněji vyjadřují solidaritu a soucit s těmi, kteří 
potřebují pomoc. 

Naše farnost spolu s Charitou UH vybízí věřící k aktivní účasti na letošní 
Postní almužně. Papírové krabičky – postničky – budou k dispozici od 
Popeleční středy 5. března, odevzdat postničku můžete v kostele na 
Květnou neděli 13. dubna. Vybrané prostředky budou následně využity 
zejména na přímou sociální pomoc potřebným. Pokud znáte ve farnosti 
člověka či rodinu, kterým je potřeba pomoci, kontaktujte duchovního 
správce farnosti. 

Lenka Pleváková 

Možnost získání odpustků ve Svatém roce 2025  

Při splnění obecně platných pravidel pro získání odpustků: nemít zalíbení 
v žádném hříchu, mít úmysl odpustek získat, svátost smíření (v okruhu 
14 dní), svaté přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce a vykonání 
skutku, který je spojen s odpustkem, Apoštolská penitenciárie oznamuje, 
že bude možné získávat plnomocné odpustky jak pro sebe, tak i pro duše 
v očistci. Vykonáním některého z níže uvedených skutků: 

• Vykonání pouti na některé z jubilejních svatých míst, kde se zú-
častní mše svaté nebo bohoslužby slova, křížové cesty, růžence… 

V Arcidiecézi olomoucké se jedná o tato místa: 

Katedrála sv. Václava, Velehrad, Svatý Hostýn, Kalvárie v Jaromě-
řicích u Jevíčka, Svatý Kopeček, Provodov-Malenisko 

• Při návštěvách poutních míst – alespoň 15 minut eucharistické ado-
race a rozjímaní zakončené modlitbou Vyznání víry, Otče náš 
a Zdrávas Maria. 

• Ve skutcích lásky a pokání – alespoň na jeden den se zdržet zby-
tečného rozptylování (TV, videa, počítačové hry, sociální sítě atd.). 
Zdržet se i zbytečného konzumu (sladkosti, maso, alkohol atd.). 
A darovat nějaký finanční dar na podporu potřebným nebo věnovat 
část svého volného času prospěšné činnosti. 
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• Skutky tělesného a duchovního milosrdenství – sytit hladové, dát 
napít žíznivým, oblékat nahé, přijmout cizince, pečovat o nemocné, 
navštívit vězně, pohřbít mrtvé, radit pochybujícím, učit neznalé, na-
pomínat hříšníky, těšit zarmoucené, odpouštět urážky, trpělivě sná-
šet protivné lidi, modlit se k Bohu za živé i zemřelé. 

Fond Donátor – daruj jednu kávu měsíčně své farnosti 

Donátor je nový prvek praktického života naší místní církve. Přibližně 
před 10 lety jsme se vydali na cestu finanční samostatnosti církve od 
státu. Hospodaříme s majetkem, který nám stát vydal. Za část majetku, 
kterou nebylo možné vydat, dostáváme finanční náhradu, která je určena 
především k dlouhodobé investici.  Zároveň dostáváme od státu příspě-
vek na platy duchovních a provoz diecéze. Tento příspěvek se ale rok od 
roku plánovaně snižuje. V roce 2029 přestane stát vyplácet příspěvek na 
platy duchovních a arcibiskupství musí hledat jiné zdroje příjmů. V naší 
arcidiecézi vznikl mzdový fond na podporu kněží a pastorace. Prvořadým 
úkolem je vytvořit rodinu přátel, kterým záleží na budoucnosti církve. 
V historii naší církve nesla farnost odpovědnost za financování kněze, 
oddělením církve od státu se k motivaci spoluodpovědnosti za život far-
nosti místní církve opět vracíme. Proto otec arcibiskup s kněžskou radou 
stanovil klíč k ročním odvodům do mzdového fondu. Za každou dospělou 
osobu na nedělních bohoslužbách je stanoven příspěvek 50 Kč za mě-
síc. Tedy 600 Kč ročně. 

Úkol donátorů. Úkolem malých dárců – donátorů bude zmenšit, nebo 
úplně nahradit částku, kterou má farnost odvést za rok. Pokud donátoři 
vyberou více, než má farnost předepsáno k odvodu, prostředky navíc se 
připíšou na účet farnosti. Donátor daruje za konkrétní farnost. V roce 
2024 bylo napočítáno v celé arcidiecézi 60.494 účastníků na mši sv. v ne-
děli. Z toho dospělých bylo 48.390 účastníků. (48.390x600 Kč/rok 
= 29.034.000 Kč). 

Registrace. Je vhodné, aby dárci přispívali pravidelně. Tak bude známý 
přibližný objem financí. Po zaregistrování na www.donator.cz si dárce 
vybere naši arcidiecézi OLOMOUC, vybere si dlaždici Fond Donátor 
a jestli chce darovat pravidelně (jako donátor) nebo darovat jednorázově 
(jako host). Vyplní všechna okna k vyplnění a klikne na „odeslat“. Poštou 
pak obdrží kartičku donátora. Pro ty, kdo neovládají internet je možnost 
zaregistrovat se papírovou formou. Přihláška bude na informačním 
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letáčku. Letáčky budou k dispozici v kostele. Cestou DONÁTORA se vy-
bere asi 29 milionů Kč. Naplníme první cíle nového fondu, výnos pokryje 
asi čtvrtinu na výplaty kněží.  

Informace a bonusy pro donátory. Na webu donator.cz se dárci mohou 
registrovat i přihlašovat ke svým donátorským účtům, ale také zde nalez-
nou aktuální informace o fondu, připravovaných akcích, bonusech, které 
se jim jako pravidelným dárcům nabízejí. Například bezplatná prohlídka 
Arcibiskupského paláce v Olomouci, Arcibiskupských sklepů v Kroměříži, 
50% sleva v Arcibiskupském zámku v Kroměříži. A domlouvají se další 
místa. 

Pravidelný dárce obdrží automaticky na začátku kalendářního roku po-
tvrzení o přijatých darech k daňovým odečtům. 

Manuál – jak se přihlásit a stát donátorem 

1. V internetovém prohlížeči otevřeme stránku donator.cz 

2. Kliknutím zvolíme Arcibiskupství Olomoucké 
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3. Pokračujeme skrze volbu FARNOSTI 

 

4. V části VYBRANÁ FARNOST do pole „Vyberte si farnost“ napíšeme 
Staré Město u Uherského Hradiště 

 

5. Zvolíme DAROVAT jako donátor 

 

6. Zvolíme Chci se stát donátorem 

 

7. Vyplníme registrační formulář donátora a odešleme kliknutím na 
tlačítko Odeslat 
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8. Po odeslání vám přijde na e-mail potvrzení o přihlášení. 

9. Následující dny čekejte poštou kartičku donátora. 

10. V dopise spolu s kartou vám přijde návod, jak provádět platbu. 
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Duchovní doprovázení 

Provázejme modlitbou děti, které letos poprvé přijmou do svého srdce 
Pána Ježíše. Zvol si jméno dítěte a doprovázej ho a jeho rodinu denně 
krátkou modlitbou (osobní, vlastní). 

Mikuláš Kunz, Karin Končitíková, Zuzana Mazáčová, Terezie Pavlicová, 
Adam Pavlištík, Tereza Pavlůsková, Karolína Pištěková, Rozálie Svobo-
dová, Nela Vendelová, Magdaléna Vránová, Viktorie Vybíralová a Cyril 
Hlaváček. 

Milí koledníci tříkrálové sbírky 

děkujeme Vám za to, že jste i letos vyšli koledovat v 6.289 skupinkách 
a přinesli jste tak mnoha lidem radost. Někteří se s vámi radovali z naro-
zení Pána Ježíše, jiné potěšil váš zpěv a úsměv a všem jste dali příleži-
tost udělat něco dobrého pro druhé, přispět na pomoc potřebným lidem. 
Bez Vašeho přičinění by mnoha lidem bylo hůř. 

Např. rodiny s dětmi, osamělí, přispíváme na vybavení Charitní pečova-
telské služby. Podporujeme domácí hospicovou péči pro lidi, kteří chtějí 
zůstat doma mezi svými nejbližšími a další projekty. 

V naší arcidiecézi se podařilo získat koledováním, SMS i on-line 
43.893.773 Kč oproti loňskému výsledku 41.712.395 Kč. Tedy navýšení 
o více než 2 miliony. 

Robert Neugebauer, DiS.   Mons. Bohumír Vitásek 
asistent ředitele ACHO   prezident ACHO 

 
Foto: Zbyněk Řešetka 
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Katecheze Dobrého pastýře s otcem Miroslavem 

Dne 29. ledna 2025 si v kos-
tele Svatého Ducha děti pro-
žily katechezi s otcem Mirosla-
vem. Čtrnáct dětí ve věku 3 až 
8 let se postupně seznámilo 
s významem symbolů na kro-
pence (3 uzly, Boží oko, motýl 
opouštějící kuklu, holubice, 
sítě, apod…). Následně si 
mohly děti zblízka prohlédnout 
oblečení kněze, liturgické prá-
dlo a další liturgické předměty, 
se kterými se během roku se-

tkávají v katechezích Dobrého pastýře. Vidět a dotknout se dětem po-
máhá pochopit a takto být pak více přítomni na liturgii a rozumět mši 
svaté. 

Velké poděkování patří otci Miroslavovi, který svým mystagogickým pří-
stupem dokázal tak malé děti zasvětit do tajemství a probudit v nich zá-
jem o liturgii a možná ještě mnohem víc…. 

Renata Macháčková Dostálková 
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Postní kapky 2025  

Postní kapky začínají ve středu 5. března a můžete je dostávat prostřed-
nictvím e-mailu, mobilní aplikace, podcastu, SMS. Letošními tématy jsou 
Ježíšovo srdce a poutníci naděje. 

Více informací: www.postnikapky.cz 

Zapomenuté světlo ve Slováckém divadle 

V neděli 9. března v 19 hodin jste zváni na představení Jakub Deml – 
Zapomenuté světlo. Divadlo jednoho herce na Malé scéně Slováckého 
divadla. www.jan-horak.cz 

Duchovní cvičení na Hostýně 

Matice svatohostýnská pořádá duchovní cvičení na Hostýně ve dnech 
9. - 13. března na téma Příprava na půst, kterou vede br. Felix Mária 
Žiška OFM. Přihlášky a bližší informace na telefonu: 573 381 693, 
e-mail: matice@hostyn.cz 

Postní duchovní obnovu pro maminky  

Duchovní obnovu s názvem POUTNICE NADĚJE povede otec P. Kamil 
Obr v pondělí 10. března, v sále Centra pro rodinu Zlín z.s., (nízká bu-
dova vedle parkoviště u kostela). Adresa: Okružní 5298, Zlín. Parkování 
zdarma přímo vedle CPR. Duchovní obnova je zdarma. Na místě bude 
jen kasička na dobrovolný příspěvek na občerstvení a na nějakou pozor-
nost pro otce. Od 9:00 do 10:30 hodin bude mít slovo P. Mgr. Kamil Obr. 
Od 10:30 hodin možnost svátosti smíření. V průběhu bude i přestávka 
a možnost drobného občerstvení. Vítáme, když přinesete něco dobrého 
na společný stůl. Je dobré si zajistit hlídání svých dětí, aby to byl opravdu 
Váš čas a nebyly jste ničím rušeny. Nabízíme zdarma hlídání dětí, kapa-
cita je však omezena. Hlídání pouze pro děti, které zvládnou být „bez své 
maminky“. 

Kontaktní osoba: Hanka Červenková,  
e-mail: hanka.cervenkova@cpr-zlin.cz; https://cpr-zlin.cz 

mailto:matice@hostyn.cz
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Duchovní obnova pro ženy 

Milosrdné sestry Svatého Kříže zvou ženy ve věku 35 až 40 let na du-
chovní obnovu ve dnech 14. - 16. března v Kroměříži. Více informací 
a přihlašování: duchovniobnova@seznam.cz 

Duchovní obnova v Sadech u Uherského Hradiště 

Přijměte pozvání na postní duchovní obnovu v kostele v Sadech v sobotu 
15. března, kterou povede Mons. Vojtěch Šíma. Začátek ve 14 hodin. 

Kněžský seminář pořádá postní duchovní obnovu pro 
mladé muže 

O víkendu 21. - 23. března se uskuteční v Arcibiskupském kněžském 
semináři v Olomouci postní duchovní obnova s názvem VIR, určená pro 
svobodné muže od 17 do 35 let, kteří rozlišují své povolání. Povede ji 
P. Radim Kuchař. 

Další informace a přihlášky je možné získat na webové adrese 
www.knezskyseminar.cz 

Postní duchovní obnova  

Nejen pro zdravotníky, nemocniční kaplany a dobrovolníky se uskuteční 
22. března od 9:30 do 14:30 hodin v Penzionu TÖDE sester františkánek 
Hrnčířská 128/14 v Olomouci. Přihlašujte se na jsmeblizkovam.cz do 
11. března. Své dotazy můžete psát: minarikova.lucie@ado.cz 

Postní duchovní obnova pro manžele  

V sobotu 22. března od 9:00 do 12:00 hodin v Centru pro rodinu Zlín 
(Okružní 5298) - nízká budova vedle parkoviště u kostela proběhne du-
chovní obnova zaměřená na téma ŽIVOT V BOHU. Součástí programu 
budou přednášky, modlitby, mše svatá... Obnovu povede salesián 
P. František Bezděk, SDB. Na místě bude kasička na dobrovolný příspě-
vek na občerstvení a na nějakou pozornost pro otce. Buchty či jiné ob-
čerstvení na společný stůl jsou vítány. Pro lepší pohodu je možné si vzít 
s sebou přezůvky. Přihlašování je možné do středy 19. března kontaktní 
osoba: Emília Osohová, tel: 736 106 175 nebo na https://cpr-zlin.cz 
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Jubilejní den nemocných a pracovníků ve zdravotnictví 

V pátek 4. dubna bude v 10 hodin v bazilice Nanebevzetí Panny Marie 
a svatého Cyrila a Metoděje na Velehradě slavena mše svatá s udílením 
svátosti nemocných. Hlavní celebrant: Mons. Mgr. Ladislav Švirák. 

Charita UH připravila a srdečně zve 

5. dubna – představení oděvních výrobků charitní Chráněné dílny Lidu-
mila, módní přehlídka v rámci charitativní benefice v kulturním centru 
Buchlovice, od 14:00 hodin kulturní program pro celou rodinu, prodej ori-
ginálních výrobků atd.,  

9. dubna – křížová cesta na Rochus a mše svatá v Kapli sv. Rocha, do-
poledne (bude upřesněno), hudební doprovod charitní sbor Chrpa, 

22. – 27. dubna – kavárnička pro dříve narozené v charitních domovech 
pro seniory v Boršicích a Hluku, program a nabídku dobrovolnických ak-
tivit organizuje Dobrovolnické centrum Charity UH v rámci celorepubliko-
vých Dnů dobrovolnictví (viz webové stránky www.uhradiste.charita.cz 
a www.dnydobrovolnictvi.cz). 

Poutě Vřesová Studánka  

Mše svaté budou slaveny 

• 5. dubna, 10. května a 12. července v 10:30 hodin 

• 16. srpna, 30. srpna a 13. září v 14:30 hodin 

• 4. října a 29. listopadu v 10:30 hodin. 

Celebrant: P. Milan Palkovič a koordinátor: Marcel Feranec 
marcel.feranec@gmail.com, https://vresovastudanka.cz 

Večer chval na Svatém Antonínku 

V sobotu 17. května v 18 hodin na Svatém Antonínku můžete prožít Ve-
čer chval s bratry KAPUCÍNY. Modlitby, zpěv duchovních písní, rozjí-
mání, příroda – krása stvoření... 

mailto:marcel.feranec@gmail.com
https://vresovastudanka.cz/
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Pouť rodin na Svatém Antonínku 

V neděli 18. května jste zváni na Svatý Antonínek na pouť rodin. Ve 12:00 
hodin se sejdeme ke společné modlitbě Anděl Páně. Po ní následuje pik-
nik – oběd v trávě (z vlastních zásob), program pro menší děti i náctileté, 
Divadlo Mimo, Loutkové divadlo Dana Taraby, tvořivá dílna a v 16:00 ho-
din zakončíme program slavením společné mše svaté. 

Akreditovaný kurz Zdravotník zotavovacích akcí 

Proběhne v termínu 28. května – 1. června na Arše v Rajnochovicích. 
Podmínka pro přihlášení je ukončené středoškolské vzdělaní s maturitou. 
Přihlášky a více informací na profilu ADCM. 

První ročník ženské katolické konference 

Konference s podtitulem Že(h)nám proběhne 31. května v sále Petrov 2 
v Brně. Na jejím programu najdete přednášky na téma spirituality a du-
chovního doprovázení žen, práci ve skupinkách, panelovou diskusi nebo 
tematické workshopy (Naslouchání lidem nejen na okraji, Kreativní pří-
stup práce s Písmem, Charismata a obdarování žen a řadu dalších). Na 
konferenci, která je určena ženám, je nutné se přihlásit, kapacita je ome-
zená. 

https://www.biskupstvi.cz/cs/pripravuje-se-prvni-rocnik-zenske-kato-
licke-konference?listId=2258 

Letní tábory naší farnosti 

Pobytový tábor, který je určený pro děti ve věku 7 až 15 let, proběhne ve 
dnech 19. - 28. července v Osvětimanech v kempu Vlčák. Tábor má na 
starosti Michal Šmíd (smid.michal02@gmail.com). 

Příměstský tábor, pro děti předškolního a školního věku do 5. třídy ZŠ 
proběhne 25. - 29. srpna na Orlovně ve Starém Městě. Na děti se těší 
Alžběta Pleváková (plevakova.alzbeta@gmail.com). 

Přihláška je ke stažení na webu farnosti www.farnoststaremesto.cz 

Přihlášku odevzdejte na faře, v sakristii kostela ve Starém Městě nebo 
zašlete na e-mail: farnitaborstm@gmail.com 



16 Michael – Svatý Duch č. 120 / 2025 

Pozvání mládeže do Říma 

Mladí přátelé ve věku 16 až 30 let, jsou zváni na pouť do Říma, která se 
koná ve dnech 28. července až 3. srpna. Přihlašování je do 18. března.  

Informace: https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3802 

 

Nabídka studia na Caritas VOŠ sociální v Olomouci 

Staňte se sociálním nebo humanitárním pracovníkem a začněte studo-
vat Sociální práci nebo Sociální a humanitární práci na CARITAS – Vyšší 
odborné škole sociální v Olomouci. 

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc je jedinou VOŠ 
v České republice, která nabízí tříleté souběžné bakalářské studium ve 
spolupráci s Cyrilometodějskou teologickou fakultou Univerzity Palac-
kého. Díky tomu můžete po třech letech studia získat jak titul diplomo-
vaný specialista, tak titul bakalář. 

Typ studia: denní, kombinované 

Více informací na internetu: studujcaritas.cz 

Přihlášky posílejte do 31. května.  

https://www.cmtf.upol.cz/studujte-u-nas/informace-o-studiu/
https://www.cmtf.upol.cz/studujte-u-nas/informace-o-studiu/
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Stránka pro děti 

 

1. Jak se jmenoval apoštol, který zradil Ježíše? 
2. Na kolik dní odešel Ježíš do pouště? 
3. V jaké řece byl pokřtěn Janem Křtitelem? 
4. Doplň čtvrtého evangelistu: Marek, Matouš, Jan…  
5. Ve kterém městě vyrůstal Ježíš? 
6. Který archanděl je patronem naší farnosti? 
7. Ježíš řekl Petrovi, že je …, na které zbuduje svou církev. 
8. Jak nazýváme moře, přes které vyvedl Mojžíš Izraelity z Egypta? 
9. Jak se jmenuje zahrada, ve které se Ježíš modlil v předvečer své 

smrti? 
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Úkoly pro mladší děti 

Najdi správnou cestu do Říma a po ní sbírej písmenka: 

Víš, jak toto město souvisí s papežem a církví? 
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Farní kronika 

Do naší farnosti byli křtem přijati: 

Lukáš Kroča, SM, 28. 12. 2024 

Jakub Tomešek, SM, 16. 2. 2025 

Monika Marovičová, SM, 23. 2. 2025 

Viktorie Marovičová, SM 23. 2. 2025 

Alžběta Durynská Trňáková, SM, 2. 3. 2025 

 

V naší farnosti jsme se rozloučili: 

Květoslava Vojtěšková, 84 let 

Jan Cetkovský, 90 let 

Pavla Černá, 80 let 

Anežka Mazúrková, 91 let 

Vladimír Vaščák, 85 let 

Marianna Maňásková, 81 let 

 

 

Časopis naleznete  také na stránkách http://www.farnoststaremesto.cz , kde 

můžete zhlédnout barevné fotografie, které jsou v časopise a zároveň si 

můžete přímo otevřít uvedené internetové odkazy.  
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